L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Abril de 2021.

DE LIMPEZA EIRELI (CNPJ
08.849.621/0001-56)
Valor global do Lote: R$
54.115,50
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram)
devidamente homologado(s)
pela Autoridade Competente em
20/04/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0600001.02.0001

São Mateus/ES, 20/04/2021
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 663198

Venda Nova do Imigrante

             AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 000020/2021 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC
nº 123/06, torna público aos
interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
DE SINALIZAÇÃO, PREVENÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO
E PÂNICO E RECARGA E
MANUTENÇÃO DE EXTINTORES
PARA ATENDER A DIVERSAS
SECRETARIAS. PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA MICROEMPRESA,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E EQUIPARADAS.ABERTURA:
06/05/2021, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi Américo
Comarela, 385 - VNI - ES.
Tel  (28) 3546-1188 R: 251,
de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00
horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 663491

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00002/2021

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em
cumprimento à Lei 8.666/93 e
LC 123/06, torna público aos
interessados, que realizará
licitação na modalidade Tomada
de Preços, tipo menor preço
global. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DOS MUROS
DA PAVIMENTAÇÃO CHÁCARAS
PARAÍSO DO CAXIXE.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, MICROEMPRE-
SAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 11/05/2021, às
12:30 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A.
Comarela, 385. Tel.: (28) 3546

1188 - R 252, das 12:00 às
18:00 horas ou no site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente CPL

Protocolo 663495

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°

013/2021
PROCESSO Nº 000578/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para a futura e eventual contratação
de empresa especializada para
fornecimento de materiais de
consumo para limpeza, produtos
de higienização e utensílios (água
sanitária, desinfetante, detergente,
papel toalha, papel higiênico e
outros), para serem utilizados nos
Estabelecimentos Municipais de
Saúde.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A
PARTICIPAÇÃO DAS MICROEMPRE-
SAS - ME EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP.
ABERTURA: 05/05/2021, às
08h00min.
Informações complementares
e cópia do Edital poderão ser
obtidas no setor de licitações na
Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar,
Centro, no horário de 08h00min
às 11h00min em dias úteis, pelo
tel. (27) 3753-1022 e/ou através
do site oficial do município www.
vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 20/04/2021.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 663356

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

014/2021
PROCESSO Nº 001268/2021

OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de conexão à internet,
com implantação, configuração
e manutenção, para atender
as necessidades da Prefeitura
Municipal de Vila Pavão/ES.
ABERTURA: 06/05/2021, às
08h00min.
Informações complementares e
cópia do Edital poderão ser obtidas
no setor de licitações na Rua Trav.
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no
horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através dos sites:
PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 20/04/2021.
Roberto Selia

Pregoeiro Oficial
Protocolo 663375

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
João Neiva

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
RESULTADO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 006/2021
Objeto: Registrar preços para
futura e eventual contratação
de empresa especializada
no fornecimento de material
para prevenção e combate ao
Coronavírus (COVID-19) para
atender as necessidades do
município.
Para o item 02 foi declarada
vencedora a empresa CELESTE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, no valor
total de R$ 39.900,00. Para os
itens 05, 06 e 07 foi declarada
vencedora a empresa DPNT
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA, no valor total de R$
5.029,00. Para o item 08 foi
declarada vencedora a empresa
LPK LTDA, no valor total de R$
2.845,00. Para os itens 09, 10 e 11
foi declarada vencedora a empresa
CIRURGICA ITAMARATY
COMERCIAL - EIRELI, no valor
total de R$ 5.275,35. Os itens
01, 03 e 04 foram declarados
FRACASSADOS.
João Neiva/ES, 19 de abril de 2021.

Carlos Barbosa Pereira
Pregoeiro PMJN

Protocolo 663196

Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova

Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA

VENÉCIA
Aviso de Homologação

PROCESSO Nº 544250/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2021

OBJETO: aquisição de gêneros
alimentícios e materiais de limpeza
para a confecção de cestas
básicas visando atender pessoas
em situação de vulnerabilidade
social, através do atendimento da
Assistente Social na Secretaria de
Assistência Social, deste Município.

CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE NOVA VENÉCIA/ES.

CONTRATADA: PONTAL DIS-
TRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 37.893.589/0001-04

Item: 01 (R$ 6,24)
Item: 02 (R$ 19,44)
Item: 03 (R$ 3,21)
Item: 04 (R$ 3,29)
Item: 05 (R$ 8,48)
Item: 06 (R$ 2,77)
Item: 07 (R$ 3,29)
Item: 08 (R$ 6,77)
Item: 09 (R$ 3,26)
Item: 10 (R$ 11,80)
Item: 11 (R$ 5,19)
Item: 12 (R$ 7,14)

Item: 13 (R$ 6,24)
Item: 14 (R$ 1,21)

Valor Global: R$ 206.611,20
(duzentos e seis mil seiscentos e
onze reais e vinte centavos)

Nova Venécia - ES, 20 de abril
de 2021.

HERILENY TERESA PRATTE DO
NASCIMENTO BORGES

Gestora do Fundo Municipal de
Assistência Social

Protocolo 663319

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

NOVA VENÉCIA

Foi publicado nesta data, no
sítio oficial do Município de Nova
Venécia/Portal da Transparência o
extrato da justificativa de dispensa
de licitação de Chamamento
Público para fins cumprimento do
art. 32, § 1º da lei 13.019/2014
para celebração de parceria com a
Associação Projeto Vida.

Fica aberto prazo legal de
impugnação de 05 (cinco) dias
úteis, conforme art. 32, § 2º da
lei 13.019/2014.

Concedente: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA/ES.

Concedente/Gestora: Fundo
Municipal de Assistência Social -
Município de Nova Venécia/ES.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO
PROJETO VIDA.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA
DE AÇÃO SOCIAL DE NOVA
VENÉCIA, 20/04/2021.

HERILENE TERESA PRATTE DO
NASCIMENTO BORGES
SECRETÁRIA DE AÇÃO

SOCIAL /GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Protocolo 663273

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus

SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE SÃO MATEUS-ES,
torna público:
PREGÃO PRESENCIAL SAAE/
SMA Nº. 000001/2021.
Identificação do TCEES:
2021.067e0100001.01.0001
OBJETO: Locação de veículo
tipo Pick-Up, cabine simples,
com capacidade mínima de
carga para 01 tonelada, potência
mínima do motor 1.6, flex, com
ar condicionado, equipado com
escada fixa de 8,40 metros e
ferramental, por um período de
12 meses, incluindo as despesas
com manutenção, objetivando o
suporte de Manutenção Mecânica,
Elétrica  e Água no Município de
São Mateus e Interiores, devendo
o referido veículo ficar à disposição

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-20T22:08:43-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial